



Handläggare: Gunilla Glatz  
Telefon: 08-508 20 064

**FRYSHUSET/LUGNA GATAN**  
**Ett utvecklingsfondsprojekt inom storstadssatsningen**

---

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

Stadsdelsnämnden bevilja 300.000 kr ur utvecklingsfonden till projektet ”Lugna Gatan”.

Monika Viklander  
stadsdelsdirektör

Anders Lindström  
chef för strategi- och planeringsavdelningen

**SAMMANFATTNING**

Stiftelsen KFUM Fryshuset/Lugna Gatan och förvaltningen ansöker tillsammans om 300.000kr ur storstadssatsningens utvecklingsfond, i syfte att öka tryggheten, och minska rädslan i Rågsved, genom att minska brottsligheten.  
Samarbetspartners är Centrumkompaniet AB och Rågsveds boxningsklubb.  
Lugna Gatan skall bedriva uppsökande arbete, bland ungdomar i riskzonen, i Vantör med fokusering på Rågsved. Målet är att få dessa ungdomar att delta i strukturerade sociala aktiviteter. Lugna Gatan kommer att erbjuda ungdomarna juniorutbildning i egen regi med ledarledd patrullering i området.

Förvaltningen ställer sig positiv till ansökan.

## ÄRENDETS BEREDNING

Detta ärende är utarbetat inom strategi- och planeringsavdelningen.

I enlighet med reglerna för utvecklingsfonden har föreningar och organisationer mfl. som är verksamma i Rågsved getts möjlighet att inkomma med yttrande gällande projektansökan. Ansökan har funnits tillgänglig på medborgarkontoret i Högdalen, och på storstadssatsningens hemsida, samt har skickats till föreningar och organisationer (se bifogad adresslista).

Sammanlagt har två yttrande inkommit, vilka bilägges detta ärende.

## BAKGRUND

### Utvecklingsfonden

Storstadssatsningens centrala styrgrupp i staden har avsatt medel om 5mnkr för Rågsved att användas till en utvecklingsfond som kan finansiera förslag till insatser som kommer från föreningsliv och boende. Utvecklingsfonden disponeras av stadsdelsnämnden. Initiativen inom ramen för utvecklingsfonden skall rymmas inom storstadspropositionens målområden och har samma krav på formuleringar, uppföljning och utvärdering som övriga satsningar inom storstadssatsningen.

Målområdena är följande:

- ? Höja förvärvsfrekvensen / minska försörjningsstödet.
- ? Stärka språkutvecklingen / förbättra betygsresultatet.
- ? Trygghet och trivsel.
- ? Tillgång till kultur och fritid.
- ? Förbättra folkhälsan.
- ? Demokratisk delaktighet.

### Fryshuset/Lugna Gatan

Fryshuset startade under hösten 1984 och bedriver verksamheter av skilda karaktärer för ungdomar. En av verksamheterna är Lugna Gatan som startade 1994. Lugna Gatans grundtanke är att förebygga olika former av brottslighet bland ungdomar genom verksamheter som drivs av unga som själva har erfarenheter av asocialt beteende.

Upprinnelsen till den aktuella ansökan bygger på att polisens gatufridsgrupp hösten 2004 signalerade en accelererande kriminalitet i Vantör. Huvuddelen av de brottsaktiva var minderåriga ungdomar som ägnade sig åt personrån.

En arbetsgrupp bildades bestående av stadsdelsförvaltningen, polisen och kyrkan i syfte att komma tillrätta med problemen. Arbetsgruppens insatser har visat resultat och situationen har förbättrats.

Då situationen inte är helt tillfredställande inledde ungdomssektionens preventionssamordnare en dialog med Lugna Gatan. Den här diskussionen har lett fram till den här ansökan

Två personer från Fryshuset/Lugna Gatan kommer att vara stationerade framförallt i Rågsved, varav minst en av dem skall vara boende i Vantör. Lugna Gatan kommer att arbeta med ungdomar i riskzonen och förmå dessa att ägna sig åt positiva sociala aktiviteter. Ungdomarna kommer att erbjudas Fryshusets juniorutbildning följd av ledarledd patrullering i området.

Aktiviteten är fokuserad på Rågsved som genom projektet skall bli tryggare genom att nedbringa områdets brottslighet. Resultatet skall redovisas genom en halvering av ungdomsbrottsligheten i området.

Projektet Lugna Gatan skall inte ses som enda lösningen på områdets problem, utan som ett komplement till förvaltningens egna insatser.

Lugna Gatan har tidigare bedrivit verksamhet i Rågsved under perioden 2000-01-01-2002-06-30. Verksamheten var till sitt innehåll och inriktning överensstämmande med den aktuella ansökan.

Det finns inga säkra belegg för att Lugna Gatan skulle vara brottsförebyggande. Detta beror på svårigheten i mätbarheten och att kunna isolera påverkande faktorer. När Lugna Gatan tidigare var verksamma i Rågsved skedde många misstag från deras sida vilket de själva vidimerar. En kritisk framgångsfaktor är att Lugna Gatans närvaro i stadsdelen måste ske i nära samverkan med personal från stadsdelsförvaltningen vilket är avsikten. Detta kommer att regleras i detalj i en överenskommelse.

### **Inkomna remissyttrande**

Två yttranden har inkommit inom remisstiden vilka tillstyrker ansökan.

### **STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPNKTER**

Projektet stämmer väl överens med storstadssatsningens målområde, trygghet och trivsel. Två samverkande aktörer med stark anknytning till området har anslutit sig till målet att göra stadsdelen, med fokus på Rågsved tryggare.

Projektet är väl genomarbetat och beprövat i flera stadsdelar i Stockholms kommun Omständigheten att föregående motsvarande projekt i Rågsved, inte fungerat tillfredsställande, och därmed inte garanterat projektets mål, tar förvaltningen till sig. En kritisk framgångsfaktor är att Lugna Gatans närvaro i stadsdelen måste ske i nära samverkan med personal från stadsdelsförvaltningen. Detta kommer att regleras i detalj i en särskild överenskommelse.

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till projektet utifrån vad som ovan anförts och föreslår att nämnden bifaller ansökan om 300.000kr ur storstadssatsningens utvecklingsfond.

## **BILAGOR**

1. Projektansökan
2. Remissens sändlista
3. Remissvar